
UCHWAŁA NR VII/59/24 
RADY MIASTA SEJNY 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mającej na celu podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na 
terenie gminy ośrodków dla imigrantów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miasta Sejny w uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana xxxx  z dnia 10 września 2024 r., Rada Miasta Sejny uznaje, że 
przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Sejny do zawiadomienia Wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sejny 

 
 

Sylwester Jasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76088928-AEA6-4A3D-A0FC-94BB05317AFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm., dalej „USG”), w odpowiedzi na petycję z dnia 10 września 2024 r. (błędnie opatrzoną 
datą 10 października 2024 r.), w imieniu Rady Miasta Sejny, pragniemy wskazać, co następuje: 

Autor petycji wezwał Radę Miasta Sejny do podjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową 
władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie 
jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę Państwa, a następnie 
wnioskujących o azyl, w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych 
programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych, a mających na 
celu budowę na obszarze Miasta bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępniania zasobów rzeczowych bądź 
kadrowych samorządu na wyżej wymienione cele; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania 
woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki 
samorządowej. 

Petycję należało uznać za niezasadną. 

Kompetencje rady gminy określa przepis art. 18 USG, który wskazuje kompetencje, w tym wyłączne, rady 
gminy. Przedmiotowy przepis nie wskazuje, aby rada gminy była właściwa w przypadkach ustalania bądź 
kreowania polityki migracyjnej na terenie danej gminy. 

Jak słusznie zauważył autor petycji, tworzenie ośrodków dla imigrantów nie leży w kompetencji jednostki 
samorządu terytorialnego. Jednostki samorządu terytorialnego, w ramach swojego władztwa, nie realizują 
kwestii związanych z migracją. W tym miejscu warto wskazać, że to Rada Ministrów obecnie przygotowuje 
strategię migracyjną, w której określa m.in. koncepcję budowy Centrów Integracji Cudzoziemców. Z projektów 
dokumentów nie wynika jednak, ażeby Miasto Sejny miało być adresatem tychże planów lub projektów. 

Jednocześnie pragniemy wskazać, iż jako Miasto leżące na pograniczu, w bezpośrednim sąsiedztwie z Litwą, 
Białorusią oraz w sąsiedztwie z Obwodem Królewieckim, bacznie przyglądamy się kwestii migracji 
i reagujemy w sytuacjach zagrożenia. Na chwilę obecną, mimo intensyfikacji migracji na pograniczu polsko-
białoruskim, w ocenie Rady Miasta, nie ma bezpośredniego zagrożenia dla funkcjonowania lub zmiany jakości 
życia w Mieście Sejny. 

Mimo powyższego, nie możemy a priori wykluczyć konieczności podjęcia dedykowanych działań, 
w przypadku podjęcia działań legislacyjnych lub zlecenia danych działań jednostkom samorządu terytorialnego 
przez organy wyższego szczebla.  

Obecnie, Miasto Sejny nie ma w swoich planach, również tych długofalowych, tworzenia tego typu 
instytucji. Zarówno budżet Miasta, wieloletnia prognoza finansowa oraz strategia rozwoju Miasta nie zakłada 
budowy lub uczestnictwa Miasta w budowie lub funkcjonowaniu ośrodków dla imigrantów. 

W tym stanie rzeczy Rada Miasta Sejny nie uważa za zasadne podejmowanie jakiejkolwiek uchwały 
kierunkowej, która w sposób abstrakcyjny miałaby się odnosić do kwestii ośrodków dla imigrantów w Mieście 
Sejny. Zdaniem organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego taka uchwała, jako podjęta 
w oderwaniu od realnego, istniejącego problemu na terenie Miasta Sejny, mogłaby zostać zakwestionowana 
przez organ nadzoru, jako wykraczająca poza ustawowe kompetencje przyznane radzie gminy, w tym wypadku 
Radzie Miasta Sejny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76088928-AEA6-4A3D-A0FC-94BB05317AFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/24 RADY MIASTA SEJNY z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


